
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                 

(МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя) 

ПРИКАЗ 

от «_22_» _09_ 2025 г.         № _961_ 

О проведении мероприятий,  

посвященных Республиканскому дню  

благотворительности и милосердия «Белый цветок» 

 

Во исполнение распоряжения Главы Республики Крым от 10 сентября 2025 года № 

1675-рг «О подготовке и проведении в 2025 году в Республике Крым мероприятий, 

посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый 

цветок», приказа МКУ департамента образования  от 15.09.2025 № 494 « О подготовке и 

проведении в образовательных учреждениях в 2025 году мероприятий, посвященных 

Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок», с целью 

духовно-нравственного воспитания молодежи, привития высоких моральных качеств, 

проявления милосердия и помощи нуждающимся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 22.09.2025 по 26.09.2025г. в МБОУ СОШ № 23 провести мероприятия, 

посвященные Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый 

цветок» 

2. Утвердить и ввести в действие План по проведению воспитательных мероприятий 

(Приложение №1). 

3. Контроль за исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Боровитину А.В. 

  

 

Директор МБОУ СОШ № 23                                                              Г.Л.Бочарова 

 

 

С приказом ознакомлена: А.В.Боровитина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



                                                                                                          Приложение №1 к приказу  

МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя  

 от «____» ____2025г. № ____ 

 

План мероприятий благотворительной акции «Белый цветок» 

с 22.09.2025  по 26.09.2025г. 

№ Мероприятие Класс Дата 

проведения 

Ответственный 

1 Довести информацию о проведении 

мероприятий до сведений ученической, 

родительской и педагогической 

общественности  

1-11 кл. до 15.09 Зам.директора по 

ВР Боровитина 

А.В., классные 

руководители 1-

11 классов 

2 Линейка, посвященная 

Республиканскому дню 

благотворительности и милосердия  

ШУС 22.09. Советник 

директора по 

воспитанию 

3 Выставка литературы на тему 

«Милосердие»  

1-9 кл. 22.09. Зав. Библиотекой 

Коваленко В.Д., 

Золотарёва Е.Ю., 

Ингуран И. В. 

4 Конкурс рисунков «Милосердие глазами 

детей» 

 

Конкурс плакатов «Милосердие глазами 

детей» 

1-4 кл. 

 

 

5-8 кл. 

с 22.09 

по 26.09. 

МО учителей 

начальных 

классов и 

классных 

руководителей 

5 Классные часы в рамках 

благотворительной акции «Белый 

цветок» в игровой форме. 

1-4 

классы 

с 22.09 по 

26.09. 

Кл. руководители 

1-4 классов 

6 Классные часы «Урок милосердия». 

 

5-11 

классы 

с 25.09 по 

26.09. 

Кл. руководители 

5-11 классов 

 

7 Презентация мастер-класс «Умелые 

ручки», ярмарка продаж изделий, 

сделанных своими руками. 

1-6 

классы 

В течении 

недели 

Классные 

руководители, 

учителя 

технологии и 

изобразительного 

искусства 

8 Выпуск видеороликов о добре и 

благотворительности 

5-7 В течении 

недели 

Классные 

руководители, 

учителя 

информатики 

9 Дефиле костюмов XX века 8-11 26.09. Классные 

руководители, 

учителя 

технологии и 

изобразительного 

искусства 

10 Освещение проведения Всероссийской 

благотворительной акции «Белый 

цветок» 

 До 04.10. Модератор сайта 

Петрова Н.А., 

классные 

руководители 1-

11 классов 

  



 

 


		2025-11-14T20:41:57+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ




